
Цены на жилье в Томской области  

на конец 4 квартала 2020 

Инфографика Томскстата 

Средняя цена  

 за 1 м2 

Первичный рынок жилья 

Вторичный рынок жилья 

61111 

рублей 

+3.6% 

к 3 кварталу 2020 

в монолитных 

домах 

64261 

в кирпичных 

домах 

63059 

55845 

в крупноблочных и 
крупнопанельных  

домах 

По регионам 

СФО*  

Иркутская область 

Красноярский край  

Новосибирская область 

Томская область 

Кемеровская область 

Алтайский край 

Омская область 

Республика Алтай 

Республика Хакасия 

73138 

65922 

63611 

61111 

53452 

51523 

48685 

48628 

48078 

рублей 

+3.4% 

к 3 кварталу 2020 

в монолитных 

домах 

53468 

в кирпичных 

домах 

50736 

56815 

в крупноблочных и 
крупнопанельных  

домах 

По регионам 

СФО*  

Республика Тыва 

Новосибирская область 

Республика Алтай 

Иркутская область 

Красноярский край  

Томская область 

Алтайский край 

Омская область 

Республика Хакасия 

Кемеровская область 

64639 

64354 

59262 

57731 

55459 

53977 

53520 

49662 

48299 

44309 

общей площади 

Средняя цена  

 за 1 м2 

53977 

общей площади 

*Сибирский федеральный округ  


